MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ÁGUAS LINDASCÂMPUS ÁGUAS LINDAS

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE HABILITAÇÃO DOS PROJETOS DE VENDA SUBMETIDOS AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA NºATA DA SESSÃO PÚBLICA DE HABILITAÇÃO DOS PROJETOS DE VENDA SUBMETIDOS AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº
11/2022/IFG/REI/PROEX DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS11/2022/IFG/REI/PROEX DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

Ao oitavo dia do mês de novembro de 2022, às 10 horas e 35 minutos, na sala T-107/GEPEX IFG Águas Lindas de
Goiás, realizou-se a sessão pública, para tratar dos seguintes pontos de pauta:

1 ) Análise da documentação recebida dos proponentes que submeteram projeto de vendas ao Edital de
Chamada Pública nº 11/2022/PROEX/IFG conforme comunicado 02 publicado na página de editais da Extensão
IFG/ Águas Lindas.

O câmpus Águas Lindas recebeu a documentação de um proponente: Cooperativa Mista dos Produtores da
Agricultura Familiar de Buriti Alegre - GO.

A análise da documentação recebida seguiu a metodologia:

- Análise dos envelopes lacrados do proponente;

- Leitura do item 3 do edital "3.Habilitação do Fornecedor".

- Abertura dos envelopes nº 1- Habilitação e nº2- Projeto de Venda.

- Verificação de autenticidade e conformidade da documentação apresentada de acordo com o
preestabelecido para grupos formais.

- Registro dos apontamentos referentes à ausência/desconformidade dos documentos:

1. Desconformidade do "item VIII - a prova de atendimento de requisitos higiênicos-"item VIII - a prova de atendimento de requisitos higiênicos-
sanitários previstos em normativas específicas" sanitários previstos em normativas específicas"

2. Ausência do alimento maçã no projeto de venda.

2)Observações e solicitações:

- O proponente apresentou Declaração de Cumprimento à Legislação Vigente, solicitamos como
documentação comprobatória de prova de atendimento de requisitos higiênicos-sanitários previstos em
normativas específicas o alvará da vigilância sanitária e/ou inspeção municipal;

- Apesar de o projeto de vendas não apresentar o alimento "Maçã" conforme edital, o mesmo não será
inabilitado.

Prazo para regularização: 10 e 11 de novembro de 2022.Prazo para regularização: 10 e 11 de novembro de 2022.

Local: Sala T-107 GEPEX, IFG- Águas Lindas, Rua 21 Área especial nº 04, Jardim Querência, Águas Lindas de
Goiás - GO. CEP: 72910-733

Horário: 8h às 16h

Participantes presentes:Participantes presentes:

1. Camila Roberta Estefano
2. Daisy Luzia do Nascimento Silva Caetano
3. Flávia de Souza Brito
4. Nathane Carolina Vieira de Sales

	Documento assinado eletronicamente por: